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Tableau comparatif

Effectifs scolaires des jeunes en formation générale

1998-1999 versus 2021-2022

Ecoles primaires 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 [2007|2008|2009|2010(2011|2012|2013(2014|2015(2016(2017(2018|2019|2020|2021( ECART 1998-1999
1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 [2008|2009(2010|2011(2012(2013(2014(2015|2016|2017|2018(2019|2020(2021(2022| versus 2020-2021
des Batisseurs, Sh.-Sud (St-Georges) 175 136 144 147 164 205 203 233 227 175 ] 153 | 150 | 122 | 110 | 102 | 97 | 249 | 259 | 292 | 247 | 264 | 310 | 362 | 362 187 206,86%
Félix-Leclerc (musique) 101 | 103 | 160 | 174 | 198 198
des Explorateurs, Sh.-Sud (St-Paul) 331 324 309 279 321 276 237 254 293 291 | 285 | 222 | 232 | 222 | 222 | 234 | 97 96 83 75 94 0 0 0 (569) -100,00%
Saint-Sauveur, Shawinigan-Sud 238 246 235 232 169 166 155 76 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
de la Source, Sh.-Sud (St-André) 410 386 373 360 354 318 301 280 302 289 | 271 | 320 | 286 | 273 | 257 | 242 | 243 | 258 | 257 | 211 | 215 | 247 | 250 | 312 (98) -23,90%
Notre-Dame, N.-D.-du-Mt-Carmel 405 398 385 398 381 376 361 339 315 326 | 306 | 291 | 305 | 322 | 341 | 365 | 400 | 404 | 420 | 427 | 415 | 438 | 470 | 490 85 20,99%
Sainte-Marie, Saint-Boniface 386 395 395 383 357 357 362 331 339 331 | 334 | 324 | 323 | 338 | 373 | 400 | 416 | 429 | 441 | 470 | 484 | 499 | 517 | 515 129 33,42%
Notre-Dame-des-Neiges, Charette 125 116 127 126 112 105 87 80 61 56 54 55 51 46 53 67 72 69 83 83 89 107 | 102 | 102 (23) -18,40%
Notre-Dame-de-la-Joie, St-Barnabé 85 88 80 69 68 60 65 53 59 51 36 32 28 29 34 25 29 32 36 48 53 66 63 60 (25) -29,41%
des Vallons, Saint-Paulin 123 120 117 113 120 110 104 101 94 94 | 101 | 108 | 100 | 101 | 98 98 94 92 | 105 | 105 | 106 | 113 | 111 | 133 10 8,13%
Sainte-Elisabeth, Saint-Alexis 196 202 220 212 144 139 134 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (57) -29,08%
des Boisés, Saint-Alexis 0 0 0 0 73 66 65 192 182 168 | 155 | 167 | 156 | 145 | 139 | 156 | 148 | 153 | 142 | 135 | 137 | 137 | 134 | 139
de la Petite-Riviére, St-Gér. (St-Joseph) 206 208 197 187 175 164 194 148 144 132 | 125 | 131 | 131 | 145 | 147 | 145 | 149 | 148 | 142 | 148 | 150 | 154 | 151 | 160 (46) -22,33%
Villa-de-la-Jeunesse, St-Elie-de-Caxton 111 111 116 126 113 92 79 79 58 66 56 63 74 75 95 95 | 127 | 136 | 139 | 135 | 134 | 126 | 120 | 121 10 9,01%
de la Tortue-des-Bois, St-Mat. (Centrale) 72 73 75 58 46 32 0 64 75 78 84 79 94 96 95 | 113 | 87 89 96 96 91 88 89 84 12 16,67%
de I'Energie (alternative) 63 88 99 108 | 120 120
Lafleche, Grand-Mére 280 277 287 279 271 361 327 315 256 261 | 245 | 218 | 214 | 203 | 186 | 193 | 203 | 206 | 202 | 189 | 188 | 172 | 176 | 171 (311) 64,52%
Saint-Jean-Bosco, Grand-Meére 202 167 139 134 135 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
des Phénix (Antoine-Hallé) Grand-Mére 386 365 365 340 303 295 266 236 230 217 | 202 | 189 | 194 | 199 | 208 | 203 | 216 | 217 | 219 | 210 | 226 | 251 | 253 | 250 (136) -35,23%
Saint-Paul, Grand-mere 155 149 101 101 116 90 87 91 133 133 | 118 | 129 | 141 | 146 | 141 | 144 | 139 | 123 | 111 | 115 | 145 | 96 61 76 (79) -50,97%
de Sainte-Flore, Grand-Mére 186 175 171 170 161 162 148 162 154 148 | 136 | 131 | 132 | 130 | 149 | 159 | 163 | 162 | 171 | 159 | 159 | 157 | 163 | 177 (9) -4,84%
Notre-Dame, Saint-Georges 126 130 133 107 85 84 84 81 75 57 52 33 29 40 39 50 38 33 38 0 0 0 0 0 (126) -100,00%
Dominique-Savio, Saint-Georges 369 349 358 343 325 283 275 234 232 230 | 203 | 213 | 208 | 190 | 201 | 202 | 212 | 218 | 223 | 244 | 229 | 243 | 232 | 236 (133) -36,04%
Jacques-Plante (hockey) 65 67 61 64 66 66
Notre-Dame, Lac-a-la-Tortue 174 174 152 152 160 149 139 123 126 131 | 136 | 121 | 114 | 127 | 137 | 117 | 123 | 122 | 149 | 136 | 133 | 144 | 154 | 150 (24) -13,79%
Jacques-Cartier, Lac-a-la-Tortue 92 96 95 102 92 94 94 95 71 59 49 51 52 46 39 69 62 70 61 74 76 76 70 69 (23) -25,00%
Saint-Charles-Garnier, Shawinigan 201 181 178 170 167 168 160 155 148 157 | 158 | 146 | 155 | 145 | 155 | 170 | 156 | 148 | 158 | 155 | 148 | 166 | 178 | 193 (8) -3,98%
Saint-Joseph, Shawinigan * 205 208 199 202 201 203 197 158 149 155 | 139 | 145 | 128 | 133 | 126 | 138 | 135 | 144 | 137 | 138 | 145 | 152 | 157 | 173 (32) -15,61%
de la Jeune-Reléve, Shawinigan * 268 282 236 246 222 232 231 229 184 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (268) -100,00%
Saint-Jacques, Shawinigan * 216 226 226 210 215 183 196 189 161 219 | 228 | 205 | 219 | 206 | 199 | 191 | 184 | 176 | 178 | 184 | 192 | 214 | 209 | 215 (1) -0,46%
Immaculée-Conception, Shawinigan * 169 154 141 152 160 169 157 137 152 | 220 | 230 | 228 | 224 | 224 | 211 | 220 | 229 | 215 | 227 | 211 | 219 | 239 | 263 | 261 92 54,44%
Ecoles primaires 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 {2007(2008|2009|2010|2011|2012|2013(2014|2015|2016|2017|2018|2019(2020|2021| ECART 1998-1999
1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 (2008(2009|2010(2011|2012|2013|2014(2015/2016|2017|2018|2019|2020(2021|2022| versus 2018-2019
La Croisiére, Saint-Séverin 87 86 89 89 82 74 74 63 55 51 46 47 51 53 70 72 76 77 75 67 74 56 48 38 (49) -56,32%
Plein Soleil, Hérouxville 100 103 105 91 92 87 78 77 71 57 61 60 66 71 69 69 75 83 87 86 85 89 87 81 (19) -19,00%
Primadel, Saint-Adelphe 84 85 84 71 70 67 63 63 63 57 53 53 53 50 59 54 52 46 45 54 46 48 47 50 (34) -40,48%
Masson, Sainte-Thécle 185 164 163 162 136 138 135 127 123 127 | 129 | 126 | 116 | 127 | 134 | 152 | 160 | 169 | 163 | 164 | 161 | 171 | 169 | 158 (27) -14,59%
Le Sablon d'Or, Lac-aux-Sables 114 96 82 74 79 72 74 87 85 74 69 69 75 74 65 70 72 73 77 60 55 57 64 54 (60) -52,63%
de la Passerelle, N.-D.-de-Montauban 70 65 60 62 51 45 40 28 30 29 18 30 21 24 17 13 10 7 0 12 11 11 16 15 (55) -78,57%
La Providence, Saint-Tite * 289 286 270 260 252 242 239 233 242 229 | 226 | 233 | 255 | 246 | 261 | 272 | 264 | 282 | 261 | 256 | 243 | 226 | 230 | 240 (49) -16,96%
de la Vallée-de-Mékinac, Saint-Roch 38 38 45 42 45 37 33 31 31 22 9 9 7 9 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (38) -100,00%
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Centrale, La Tuque * , 300 287 293 271 257 263 260 234 232 228 | 192 | 206 | 352 | 349 | 355 | 387 | 397 | 385 | 392 | 403 | 400 | 367 | 345 | 325 17 5,52%
N-D-des-Neiges, Lac-Edouard 8 9 6 6 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Jacques-Buteux, La Tuque * 303 302 285 290 272 280 302 269 266 243 | 228 | 204 | 245 | 256 | 248 | 263 | 254 | 256 | 271 | 290 | 274 | 263 | 261 | 258 (88) 125.43%
Saint-Jean-Bosco, La Bostonnais 43 34 34 31 22 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Marie—lMédiatrice, La Tuque * 328 275 265 257 263 238 209 223 205 202 | 208 | 192 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (358) -100,00%
Saint-Ephrem, Carignan 30 31 21 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Notre-Dame-de-I'Assomption, Parent 50 55 44 38 43 37 31 25 21 18 15 14 11 11 13 20 18 16 16 7 14 18 15 18 (32) -64,00%
Total] 7921 | 7652 | 7400 | 7159 6878 6519 6246 | 5895 5644 | 53815110 ( 4994 | 4964 | 4961 | 5038 | 5265 | 5349 | 5393 | 5497 | 5623 | 5713 | 5821 | 5913 | 6070 | (1851) -23,37%
Ecoles secondaires 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 |2007|2008|2009(2010(2011(2012{2013|2014|2015(2016|2017(2018|2019|2020(2021| ECART 1998-1999
1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 [2008|2009|2010(2011|2012|2013|2014(2015/2016|2017|2018(2019(2020|2021|2022| versus 2018-2019
des Boisés, Saint-Alexis-des-Monts 96 82 66 65 60 82 83 72 69 62 79 69 96 88 98 55 50 44 44 44 44 39 38 36 (60) -62,50%
Val-Mauricie, Shawinigan-Sud 1800 | 1689 | 1631 | 1521 1527 1460 1490 1465 1373 | 1372124211184 (1163117111128 (1111|1100| 1043|1026 953 | 912 | 924 | 904 | 959 (864) -47,39%
Saint-Jacques, Shawinigan 23 22 21 17 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
des Chutes, Shawinigan 782 814 796 789 759 707 705 688 694 714 1 730 | 718 | 706 | 654 | 610 | 581 | 590 | 638 | 633 | 638 | 726 | 753 | 771 | 798 16 2,05%
Centrale, La Tuque 194 159 166 137 136 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 (436) 48,66%
Champagnat, La Tuque 702 657 622 580 537 644 656 647 638 609 | 571 | 540 | 498 | 490 | 452 | 454 | 437 | 431 | 412 | 422 | 422 | 447 | 442 | 460
Paul-Le Jeune, Saint-Tite 748 724 687 661 659 646 670 698 718 741 | 741 | 708 | 698 | 680 | 626 | 592 | 552 | 555 | 564 | 581 | 590 | 608 [ 579 | 569 (179) -23,93%
du Rocher, Grand-Mére 1064 993 978 985 1020 1082 1064 1085 1025 | 923 | 859 | 762 | 723 | 676 | 630 | 624 | 553 | 525 | 510 | 486 | 554 | 596 | 687 | 684 (380) -35,71%
Notre-Dame-de-I'Assomption, Parent 17 23 20 19 14 14 16 14 17 11 10 10 7 6 4 1 3 5 3 5 3 1 2 5 (12) -70,59%
Total] 5426 | 5163 | 4987 | 4774 | 4712 4635 | 4684 | 4669 | 4534 | 4432|4232 3991|3891 3765 | 3548|3418 3285| 3241|3192 | 3129 | 3251 | 3368 | 3423 | 3511 | (1915) -35,29%
Ecart total de la clientéle scolaire (primaire et secondaire)
Ecoles 1998 | 1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 |2007|2008|2009 (20102011 |2012/2013|2014|2015|2016(2017|2018|2019 (2020(2021| ECART 1998-1999
1999 | 2000 | 2001 | 2002 | 2003 | 2004 | 2005 | 2006 | 2007 |2008|2009(2010(2011(2012(2013(2014|2015|2016(2017|2018(2019|2020|2021(2022| versus 2018-2019
Primaires et secondaires 8964 | 12815 | 12387 | 11933 | 11590 | 11154 | 10930 | 10564 | 10178 9813|9342 (8985 |8855( 8726 |8586(8683(8634| 8634|8689 8752 |8964|9189(9336|9581| 617 6,88%
| Ecoles fermées |
* Ecole de la Jeune-Reléve fermée en juin 2007 = Eléves répartis entre les écoles Immaculée-Conception, Saint-Jacques et Saint-Joseph
* Ecole Marie-Médiatrice fermée en juin 2010 = Eléves répartis entre les écoles Centrale et Jacques-Buteux
* Ecole de la Vallée-de-Mékinac, Saint-Roch, fermée en juin 2014 = Eléves dirigés vers I'école La Providence depuis 2012
* Ecole de la Passerelle, N.-D.-de-Montauban, fermé en juin 2016 - REOUVERTURE EN AOUT 2017
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